АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.10.2016                            с.Большой Улуй

                   № 285
О внесении изменений в постановление от 15.12.2011 № 189
«Об утверждении Порядка определения объема

и условий предоставления из бюджета

Большеулуйского сельсовета муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на цели, не связанные с финансовым

обеспечением выполнения муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
На основании Федерального закона от 15.02.2016 № 23-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 29 и 32 Устава Большеулуйского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменение в постановление от 15.12.2011 № 189 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Большеулуйского сельсовета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (далее – Постановление):

1.1. Пункт 8 приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Обязательными условиями предоставления субсидии на иные цели, включаемыми в соглашение, являются согласие их получателей  на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств местного бюджета, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных настоящим Порядком.»
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Главы Большеулуйского сельсовета                                           В.В.Железко